
 

ZARZĄDZENIE NR 2/2022 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie  zasad (polityki) rachunkowości                                         

dla Starostwa Powiatowego we Włocławku 

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy o rachunkowości z 29 września 1994r.  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217) i art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 305
1
) w związku z § 20 ust.1 rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 

dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej  (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 342), zarządzam, co następuje:  

§1. W zarządzeniu nr  49/2019 Starosty Włocławskiego z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości dla Starostwa Powiatowego we Włocławku                            

w załączniku Nr 3  ZAKŁADOWY PLAN KONT DLA STAROSTWA POWIATOWEGO 

WE WŁOCŁAWKU wprowadza się  następujące zmiany: 

1) punk 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Konta bilansowe 

Zespół O - „Majątek trwały" 

011 - Środki trwałe 

013 - Pozostałe środki trwałe 

020 - Wartości niematerialne i prawne 

030 - Długoterminowe aktywa finansowe 

071 - Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

072 - Umorzenie pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych 

i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych. 

073 - Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa finansowe 

080 - Inwestycje (środki trwałe w budowie) 

Zespół l -„Środki pieniężne i rachunki bankowe" 

101 - Kasa 

130 - Rachunek bieżący jednostki 

                                                           
1
 Poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270 



135 - Rachunek środków funduszy specjalnego przeznaczenia  

136 – Rachunek państwowych funduszy celowych 

139 - Inne rachunki bankowe 

140 - Krótkoterminowe aktywa finansowe 

141 - Środki pieniężne w drodze 

Zespół 2 „Rozrachunki i roszczenia" 

201 - Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 

221 - Należności z tytułu dochodów budżetowych 

222 - Rozliczenie dochodów budżetowych 

223 - Rozliczenie wydatków budżetowych 

224 - Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu środków europejskich 

225 - Rozliczenie z budżetami 

226 - Długoterminowe należności budżetowe 

229 - Pozostałe rozrachunki publicznoprawne 

231 - Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń 

234 - Pozostałe rozrachunki z pracownikami 

240 - Pozostałe rozrachunki 

245 - Wpływy do wyjaśnienia 

290 - Odpisy aktualizujące należności 

Zespół 3 „Materiały i towary" 

310 - Materiały 

Zespół 4 „Koszty według rodzajów i ich rozliczenie” 

400 - Amortyzacja 

401 - Zużycie materiałów i energii 

402 - Usługi obce 

403 - Podatki i opłaty 

404 - Wynagrodzenia 

405 - Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

409 - Pozostałe koszty rodzajowe 

490 - Rozliczenie kosztów 

Zespół 6 „Produkty" 

640 - Rozliczenia międzyokresowe kosztów 

 

Zespół 7 „Przychody i koszty ich uzyskania" 



720 - Przychody z tytułu dochodów budżetowych 

750 - Przychody finansowe 

751 - Koszty finansowe 

760 - Pozostałe przychody operacyjne 

761 - Pozostałe koszty operacyjne 

Zespół 8 „Fundusze, rezerwy i wynik finansowy" 

800 - Fundusz jednostki 

810 - Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki 

z budżetu na inwestycje 

840 - Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów 

851 - Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

853 - Fundusze celowe 

860 - Wynik finansowy”; 

2) w punkcie 3 „Opis kont bilansowych” dodaje się punkt 53 w następującym brzmieniu:  

„Konto 136 „RACHUNEK PAŃSTWOWYCH FUNDUSZY CELOWYCH” – 

konto 136 służy  w starostwie do ewidencji środków otrzymanych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „PFRON”. 

Na stronie WN konta 136 ujmuje się wpływy środków, a na stronie Ma wypłaty środków                          

z rachunku bankowego.  

Ewidencja szczegółowa konta 136 prowadzona według rachunków bankowych dla 

poszczególnych funduszy.  

Konto może wykazywać saldo Wn, które oznacza na stan środków pieniężnych 

zgromadzonych  na rachunkach bankowych.” 

§2. Zarządzenie wchodzi w życie dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2021r.  

 

 

 

Starosta Włocławski 

 

 

Roman Gołębiewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W Starostwie Powiatowym we Włocławku obowiązuje Zarządzenie Starosty 

Włocławskiego nr 49/2019 w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości dla Starostwa 

Powiatowego we Włocławku, która określa zasady rachunkowości dla Starostwa 

Powiatowego we Włocławku. W zarządzeniu dokonuje się zmian polegających na 

wprowadzeniu konta   136 - Rachunek państwowych funduszy celowych, które będzie służyło 

w starostwie do ewidencji środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych.  Zarządzenie nie spowoduje skutków finansowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


